REQUERIMENTO Nº 53-CDH, DE 2013

Nos termos do art. 336, inciso II, c/c art. 338, IV do

Regimento Interno do Senado Federal, requeremos urgência para o PLC nº

11, de 2013, que “Institui o Sistema Nacional de Prevenção e Combate à

Tortura; cria o Comitê Nacional de Prevenção e Combate à Tortura e o

Mecanismo Nacional de Prevenção e Combate à Tortura; e dá outras

providências.”.

Sala das Sessões, 9 de julho de 2013.

Senador RANDOLFE RODRIGUES